AENEIDOS

sterio. Amata nomen fuisse ac propterea reliquas deiceps omnes amatas appellatas fuisse. dicitur non electas: neque creatas vestales: sed captas. eo quod capiebatur a pontifice de manu patris vestalis virgo: & tanquam bello capta de patris potestate egrediebatur. Non licebat autem capi aut sex annis minorem aut decem maiorem. Neque capi poterat: quia lingua debilis esset: sensu vero aurium diminuta: aut aliquid corporis labe insignita neque rursus cuius parentes alter ambo ve servitute servissent: aut fuissent in negotiis sordidis versati. Ad dicitur nonnulli non esse fas eam capi quae in Italia non habet domicilium. Virgo vestalis simul capta: & in atrium vestrae deducta: & pontificibus tradita patri potestate exhibita: & testi condendi ius habebat. Erant pontificis verba in capiendo ut sacerdotem vestale quae sacrificia faceret: & quae iussu & sacerdotem vestale facere pro populo quiribus ve quae optima lege sunt ita te amata capio. Fuerat autem a principio vestales quattuor a Numa constituta: postea vero propter sacrorum ministeriorum multitudinem sex facta. Vbi sunt ingredi interdum nulli ex maribus interdicebatur: Nocturnum autem nemini immorari fas erat. Triginta vero annos necesse erat eas manere inuptas & castas: Quo tempore primis decem annis sacra addicebant. Aliis decem proficiebant. Vltimis vero decem alias docebant. Expleto trigesimo anno licebat illis ipse nubere depositis virtutis ac reliquis sacerdotum insignibus. Praeque tamen ad mortem manebat: deterrere maxime eas: quae nupsissent infelicibus exitibus in quos plerumque incidebant. Corruptas autem huiusmodi morte multabant. Viuae ei fredo ut mortui soluet efferebant cum lectu eas amicum & cognatum prosequentibus: ferebanturque usque ad portam collinae. Erant enim ut etiam Plutarcho dicitur: intra muros tumulcius & domus subterranea a Numa instituta: in qua lectus erat stratus: & lucerna ardens. Erat panis aqua & lacinae virgo sacra fame ad mortem compelli videbat. Pontifex igitur arca quaedam praecatus qui dum iniicerent. Hinc iure. Cum quo nuptus intacta iacebat sanguine adhuc viuo terra subitura sacerdos. Penetralibus adiectum est in hoc loco quasi penitus remotis. Alias substantivum: & significat secretiores domi partes a penitus & intrado dictum. Penitus autem si adverbium sit: ut penitusque repostas. Tamen & nomen invenit Plautus. Extra usque penitus faucibus. Miscetur. conturbantur: confunduntur & commixtioe damantium & vultantium. Arboribus. viridaris arboribus refertis. Recessit. in recessu viribus posita. Clarescit. nam iam virbe potius aperte cuncta invadebant. Ingruit. iminet. Horror. hostilia enim arma horrore incutiunt: & quae obstrebat: & quia flammis micabant

Penitus

Ingentem. vel Pulcherrimam comparationes quibus & diripientium cuncta graeco: ipetus viribus ruinae an oculis ponit: & ipsius aeneas in corporis stupor exprimit. Vulcano. Igne est intellecto. Clagor. Sonitus est refractus & crepitans: quale in tubis asseribus deprehendimus. & eonotopoeia. Tuba ait esse Laeta. rector fuit Maletus trusorum rex. Hic pyratice exercuit: & promontorium liconice: puincia insedit: & malea de suo nomine appellavit. Arma a cogens in patriam caritas quae quis nullam salutem cerneret cum patria occumbere cupiebat. Elapsus. tum noctis tum deorum quos ab incendio liberabat auxilio. Ipse trahit. non quod eide verbo quae non conveniunt coniunguntur ut in georgicis ostendimus. Trahebatur enim puer qui paternos passus aequare non poterat. Deos autem portabat potius quam trahebat. Vel dixit de iobis trahebat ut ostendat longe plura abstulisse quam ferre posset. Amens pro subditum maximumque timore & manifestum interitum. Adlimina. sane. Et magna laus est ipsius: ut ad eum potius quam ad alios confugeret: veluti in fortiori viro spem aliquam reponeret. Quo res auxilium solitumque animam ostendit: qui non expectaret donec ille loqueretur.

SER. Dardaniae aut a Dardano Iouis & Eleatre filio: aut secundum Sal. a Mida dardanoque rege quae pbyrgia tenuit. Ferus. summe necessitatis est: cum et sacerdos conitua in deos iacit. Fergo quae equo oibus esse solet: ut rex iuppiter oibus idem. Astas. pstantis pthelis est. Miscet. scilicet. Bipatentibus. duae enim sunt. Milia. Subaudi rot. Est enim ἀνακόλουτον: Dixit ei quot cum pmiserit tot. Angusta vias. Vicos stricta Nuda. caeco. Vel nocturno: vel epibeton est martis cuius exitu. iertus est. Numie. scilicet. q. d. iniiciete mala desideria. Erynnis. ipatietia ai hic. Alibi significat furia. Adglomerat. Adglomerat. Mygdonides. Patronymicum est. Nam si gētis est Migdoni diceret. Hinc Euphorio stulti ducit. Vn Vir. sibi dat Dolus an vire: quae i hoste regret. cum sit turpissima dolo qua sita victoria. Gener. n. q. eet sed cupiebat esse. Sic & alibi Quos ego sum toties iam designata maritos. Furentis vaticinationis. Incipio super bis. a bis incipio super: quae iam audebant. Est autem ordo. O iuvenes fortissima peccata frustra succurritis vrbis ietate: quae excessit diu. Unde si vobis certa cupido est me sequi aut decem extrema moriamur: & in media arma

Dardaniae: fuimus troes: fuit illum: & ingens Gloria teucrorum: ferus omnia iuppiter argos Transtulit: incensa danae dominantur in vrbe. Arduus armatos mediis in moenibus astas Fundit equus: victorque si non incendia miscet Insultans: portis alii bipatentibus adfuit: Millia quot magnis nunquam venire mycenis: Obsidere alii telis angusta viarum Oppositis: stat ferri acies mucrone corusco Stricta parata neci: vix primi proelia tentat. Portarum vigiles: & caeco marte resistunt. Talibus otriade dictis & numine diuum In flamas: & in arma feror: quo tristis erynnis Quo freitus vocat: & sublatus ad aethera daor Addat se socios rhipheus & maximus armis. Iphitus oblatus per lunam bypanisq; dymasq;